1/4

会長ご挨拶

　　　初夏の候となり、皆様には、ますますお元気でお過ごしのことと存じます。

　　　過日（４月１４日）の平成３０年度総会では、役員改選により、会長の交代を初め４名の役員が退任
　　　されました。これまでのご尽力に感謝申し上げますと共に今後のご活躍をご祈念申し上げます。
　　　また、年に一度の事もあり出席者の皆さん同士で懐かしい方々との出会いなどがあり昔話に花が

　　　今後ともよろしくお願い致します。

　　　今後ともよろしくお願い致します。
　　　【本部総会】
　　　４月２５日（水）門真の松心会館で行われ後藤会長から、洋友会設立３０周年記念歩数計を各地区
　　　で有効に活用願いたい、設立３０周年を機に入会キャンペーンを行い紹介者には記念品「クオカード」
　　　を贈り入会促進を図りたい旨のお話がありました。三洋電機（株）から井垣誠一郎社長が出席され
　　　ご挨拶がありました。内容につきましては「洋友」夏号でご覧ください。

　　　咲いていたように思います。総会後の行事では、車いす寄贈（４月１９日）・本部総会（４月２５日）・
　　　事務所移転（６月３日）及びクラブ活動がありましたが、役員やクラブ幹事さんのご協力でスムーズ
　　　に行われました。関係各位に感謝申し上げます。
　　　【車いす寄贈】
　　　４月１９日（木）札幌市東区の「クラーク病院」様へ平成３０年度１台目の車いすを寄贈いたしました。
　　　平成２７年度５台、平成２８年度６台、平成２９年度５台、累計で１７台目の車いす寄贈となりました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三洋電機洋友会北海道地区　　　会長　清水　香

　　　【洋友会北海道地区事務所移転】
　　　パナソニック産機システムズ（株）北海道支店の移転に伴い北海道地区事務所も移転しました。
　　　新事務所は、商談室を借用しております。洋友会活動日（水曜日）にお近くにお越しの際はお立ちよりください。
　　　【アルミ缶の収集方法変更】
　　　事務所移転に伴い、「コレーガ」さん（札幌市美しが丘４－１０）へ直接持ち込みする方法に変えておりますが、
　　　「コレーガ」さんの親切丁寧さもあり順調に（前年より収集量が増えました）収集されております。

　　　夏本番を迎えくれぐれもお体にはご留意され一層のご健勝をお祈り申し上げます。

2018年7月3日

洋友会伝言板
ほっかいどう 第３０号

洋友会北海道地区事務所が移転しました

２０１８年７月０３日

三洋電機洋友会

北海道地区

発行 清水 香

編集 尾田旨啓

０６０－００３１

札幌市中央区北１条東７丁目１－８

パナソニック産機システムズ株式会社 北海道支店 内

事務所には電話を設置していません

事務所にお越しの際は

通用口内線電話から９００４番で

洋友会事務所につながります

2/4

１．直接回収業者さんに持ち込み
  　 「洋友会」とお名前を告げ、計量していただき
  　その重さをプルタブ幹事尾田へご連絡ください

　　プルタブ幹事尾田まで連絡をお願いします

       　　尾田携帯：080-5593-2710

２．直接回収業者さんへ持ち込みできない方
　　今まで同様、クラブ活動に参加される時
　　ご持参ください幹事がお預かりします

３．直接回収業者さんへ持ち込みできない方
　　クラブ活動に参加できない方

　　　　　　　 老化は脚・腰から、下半身の筋力を鍛えるにはボウリングが最適です

日　　　付 ： ７月２０日（金）・８月１７日（金）・９月２１日（金）
場　　　所 ： カラオケ「まねきねこ」  札幌市中央区北４西４札幌読売ビル２階
時　　　間 ： ＡＭ１２：００～１６：００途中退席自由
会　　　費 ： １，６００円（ご夫婦で参加は１名１，３００円）カラオケ・・飲み物付き
申し込み  ： カラオケに興味のある方気軽にお越しください！大歓迎です

日　　　付 ： 第４回 ７月２４日（火）・第５回 ８月２１日（火）・第６回 ９月１８日（火）

場　　　所 ： 厚別パークボウル　札幌市厚別区厚別中央３条４丁目　０１１-８９１-５５８９

集合時間 ： 午前１０時１０分　１０時３０分スタート
参加費用 ： １，０００円（賞品代、その他）　プレー代：１，２６０円（３ゲーム、シューズ代含む）

申し込み  ： 開催７日前迄に担当幹事畔田さん、菊池さんまで

申し込み   ：  開催８日前迄に　　担当幹事　竹本佐登司さん　森田敏光さん　鷲尾輝幸さん

　　　　　　　　 幹事の遠藤博弓さん、三上於佐武さんまで

日　 　　付 ：  第４回コンペ　７月１８日（水）　新千歳カントリークラブ　ホロカコース
　　 　　　　　　第５回コンペ　８月２７日（水）　新千歳カントリークラブ　ホロカコース
　　　　　　　　 第６回コンペ　９月１９日（水）　ニューしのつゴルフ場
参加費用  ：  １，０００円（賞品代、その他）　当日集金

プルタブ・アルミ缶回収方法のお知らせ

今後のｸﾗﾌﾞ活動の予定で

すご参加ください

★ボウリングクラブ ４回～６回例会へのお誘い

★カラオケ俱楽部 ７月～９月例会へのお誘い

★ゴルフクラブ ７月（第４回）～９月（第６回）コンペへのお誘い

回収業者 株式会社 コレーガ
札幌市清田区美しが丘４条１０丁目１

☎０１１－８８８－５００７

営業日 月～土曜日 日曜・祝日はお休み

営業時間 ９時～１８時 （１２時~１３時は昼休み）

3/4

日　　　付  ：  ７月４日・１１日・１８日、８月１日・８日・２９日、９月５日・１２日・１９日
場　　　所  ：  洋友会事務所　札幌市中央区北１条東７丁目１-８

日　　　付  ： ７月２２日（日）＜千歳航空祭＞、８月２６日（日）＜北海道マラソン＞

                  ９月２日（日）＜だいどんでん（札幌）＞
参加申し込み：担当幹事　木暮さん、若木さんまでご連絡ください

日　　　付  ： 第４回コンペ　７月２５日（水）　輪厚国際ＰＧコース
　　　　　　　   第５回コンペ　８月２２日（水）　ローンスケープＰＧコース
                  第６回コンペ　９月２６日（水）～２７日（木）　ＰＧ地区交流会　帯広地区
申し込み期限：７日前迄に　　担当幹事　梅原逞男さん　木暮嘉弘さん

★パソコン俱楽部 ７月～９月例会へのお誘い

途中からのご参加歓迎します

★写真クラブ ７月～９月例会へのお誘い

★パークゴルフクラブ ７月～９月コンペへのお誘い

ゴルフクラブ 第３回コンペ

車いすを贈りました

寄贈日：４月１９日（木）

寄贈先：社会医療法人社団三草会クラーク病院

札幌市東区本町

「車いすを贈ろう北海道地区キャンペーン」

平成３０年度１台目の寄贈

累計１７台目の寄贈となりました

洋友ウオーク 札幌～旭川 完歩達成者

６月２０日（水）

グレート札幌カントリー倶楽部 参加者１８名

優 勝 佐藤和之様 GROSS ９９ NET ７１．４

準優勝 安達 均様 GROSS ９２ NET ７２．８

３ 位 森田敏光様 GROSS ８３ NET ７３．４

BEST GROSS 森田敏光様 ８３
グレート札幌カントリー倶楽部

三橋和雄さん ５月０４日（金）達成

荒城昭男さん ５月１０日（木）達成

大滝 治さん ５月１２日（土）達成

遠国岩雄さん ５月１６日（水）達成

野呂義満さん ６月２６日（火）達成

優 勝
第 ２ 位
第 ３ 位

188
190

4/4

第３回大会成績

　　＊３ゲームトータルハンディキャップ戦
女性ハイゲーム 菊 池 は る み 様
男性ハイゲーム 高 倉 幸 雄 様

菊 池 は る み 様
間 庭 義 貞 様
太 田 利 平 様

６３７/HDCP　１２３
５８３/HDCP　０７５
５７９/HDCP　０８４

６月１９日（火）　参加者１１名

老化は足、腰から～下半身の筋力を鍛えるには

ボウリングによる心地よい汗が最適

お気軽にご参加ください

パソコン倶楽部・・・６月１３日（水）
勉強会風景 毎週水曜日開催

パークゴルフ倶楽部 第２回コンペ

ボウリングクラブ 第３回大会

カラオケ倶楽部

写真クラブ撮影会
俱知安町 三島さんの芝ざくら庭園撮影会

５月２４日（木）４名参加

倉田武雄さん撮影

第３回大会に参加された皆様

６月１５日（金）第３回例会

「カラオケまねきねこ札幌駅南口店」で開催

懐メロから新曲まで歌い楽しい時間を過ごし

ました。全員で４０曲を歌いました。

絵画クラブ

５月３１日（木） 川下公園

ライラック鑑賞会

６月２０日（水）

５月２０日（水）第２回コンペ

昭和の森ＰＧコース ２０名参加

優 勝 梅原逞男 様

準優勝 平野英樹 様

第 ３ 位 遠藤博弓 様

６月２０日（水）第３回コンペは悪天候の為中止になりました